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КАНІВСЬКА МІСЬКА РАДА

VІІ скликання

                                                     РІШЕННЯ
  Від 24.11.2016 № 5 - 41
        Про хід виконання Програми

      «Розвитку первинної медико-санітарної

       допомоги населенню міста Канева на 

       засадах загальної практики-сімейної  

       медицини на 2014-2018 роки»

    Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», підпункту 21 пункту 1 статті 91 Бюджетного кодексу України, статтей 8, 33 Закону України від 19 листопада 1992 року № 2801- XII «Основи законодавства України про охорону здоров’я», Закону України  від 22 січня 2010 року № 1844/VI «Про затвердження загальнодержавної програми розвитку первинної медико-санітарної допомоги на засадах сімейної медицини на період до 2011 року», постанови Кабінету Міністрів України від 17 лютого 2010 року № 208 «Деякі питання удосконалення системи охорони здоров’я», наказу Міністерства охорони здоров’я України від 11 вересня 2012 року № 713 «Про затвердження методичних рекомендацій МОЗ України щодо регіональних планів модернізації мережі закладів охорони здоров'я, що надають первинну медичну допомогу» та у зв'язку з необхідністю налагодження ефективного функціонування системи первинної медико-санітарної допомоги на засадах загальної практики - сімейної медицини, міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Інформацію про хід виконання Програми Розвитку первинної медико-санітарної допомоги населенню міста Канева на  засадах загальної практики-сімейної  медицини на 2014-2018 роки за 9 міс. 2016 року взяти до відома згідно з додатком.

2. Контроль за виконанням рішення покласти  на постійну комісію міської ради з питань охорони здоров’я, соціального захисту населення, освіти, культури, спорту та молодіжної політики (Козин М.А.)

      Міський голова                                                                 І.О. Ренькас
                                                                                            Додаток 

                                                                                                                       до рішення міської ради

                                                                                                                     від  24 .11.2016 № 5-41
Звіт про виконання  Програми Розвитку первинної 

медико-санітарної допомоги населенню міста Канева на  засадах загальної практики-сімейної  медицини на 2014-2018 роки за 9 міс. 2016 року
Мережа лікувально-профілактичних підрозділів Центру складається із 3 фельдшерсько-акушерських пунктів, 39 фельдшерських пунктів, 7 амбулаторій загальної практики – сімейної медицини, 1 з яких  Канівська амбулаторія з денним стаціонаром на 40 ліжок, найбільш масштабна, в ній працює 10 лікарів загальної практики та 6 педіатрів. 

Згідно наказу Міністерства охорони здоров’я  від 02 вересня 2016 р. № 928 «Про втрату чинності наказу МОЗ України від 23.02.2000 р. № 33 «Про примірні штатні нормативи закладів охорони здоров’я», в зв’язку з  набуттям чинності наказу МОЗ України від 29.07.2016 № 801 «Про затвердження положення про центр первинної медичної (медико-санітарної) допомоги та положень про його підрозділи» штатний розпис та структура Закладу будуть змінені, а саме: до структури Центру не входитимуть фельдшерсько-акушерські та фельдшерські пункти, вони стануть відокремленими підрозділами амбулаторій. 

Укомплектованість фізичними особами медичних кадрів Центру складає 77,2% (181 фізична особа при 234,5 штатних посад). Лікарів – 60,2% укомплектованості  (25 фізичних осіб), середнього медичного персоналу – 74,9% укомплектованості (82 фізичних особи), іншим персоналом – 58,3%.

На теперішній час в районі підготовлено 14 лікарів загальної практики сімейної медицини, в т.ч. 6 для медичного обслуговування сільського населення. Працюють 14 лікарів на 26,5 штатних посад, в т.ч. 6 лікарів ЗПСМ  на 12,0 штатних посад для медичного обслуговування сільського населення. Один із лікарів ЗПСМ має вищу категорію, першу – 12 лікарів, немають стажу – 2 лікарі. В т.ч. для обслуговування сільського населення - один із лікарів ЗПСМ має вищу категорію, першу – 4 лікарі, немають стажу – 1 лікар. В Управлінні охорони здоров’я ЧОДА направлено замовлення на 2-х інтернів з метою укомплектування вакантних посад.  

Лікарями загальної практики-сімейної медицини в районі обслуговується 39568 осіб, в т.ч. міських жителів 20876 особи. 

Касові видатки за 9  місяців 2016 року склали 6743,32 тис. грн., в тому числі за рахунок:

державної субвенції – 5968,81 тис. грн.;

субвенції сіл – 132,15 тис. грн.;

субвенції міста – 25 тис. грн.;

районний бюджет – 617,35 тис. грн.. 

З загального обсягу видатків на виплату:

- заробітної плати з нарахуванням було спрямовано 5962,55 тис. грн.. (88,42%)

- на придбання медикаментів – 88,75 тис. грн.. (1,32%)

- на оплату комунальних послуг – 376,78 тис. грн. (5,59%)

- на забезпечення пільгових категорій населення медикаментами спрямовано 18,86 тис. грн.. (0,28%)

Всього за 9 міс. 2016 року придбано медичного обладнання на загальну суму 51,61 тис. грн., у т.ч.:
- за благодійні та спонсорські кошти (небулайзер – 0,93 тис. грн., глюкометр – 0,3 тис. грн. (Канівський ЦПМСД), ваги підлогові – 0,06 тис. грн. (Канівський ЦПМСД),  вироби медичного призначення (малоцінні) – 0,32 тис. грн. (Канівський ЦПМСД)).

- за кошти місцевого бюджету (пульсоксиметри – 10,4 тис. грн., глюкометри – 2,4 тис. грн., тонометр Маклакова – 5,2 тис. грн., електрокардіограф – 19,65 тис. грн., центрифуга – 12,3 тис. грн.)

Додатково повідомляємо, що  станом на 01.07.2016 р., Центр зареєстрований в системі Prozorro, і бере участь у закупівлях.

      В АЗПСМ, розміщеній в будівлі дитсадка «Сонечко»,  проведений капітальний ремонт за кошти міського бюджету на суму 473 тис. 555 грн.

За 9 міс. 2016 року коефіцієнт досягнення результату діяльності КЗ «Канівський ЦПМСД» склав 0,93 при нормативі 1,0. 

Із 40 нормативних показників не довиконано 9, що становить 22,5 %.

Загальна захворюваність  гіпертонічної хвороби на рівні минулого року: 

за 9 міс. 2015 р. – 2506,4 на 10 тис. дорослого нас., за 9 міс. 2016р. – 2506,3 на 10 тис. дорослого населення.

Зменшився показник загальної захворюваності на ішемічну хворобу серця: 

за 9 міс. 2015р. – 2212,8 на 10 тис. дорослого населення, за 9 міс. 2016р. – 2195,3 на 10 тис. дорослого населення.

Із 6 основних показників по онкології негативний лише 1.

Занедбаність онкозахворювань за 9 міс. 2016 р. при всіх локалізаціях становить 14,6 – 21 випадок.

Питома вага злоякісних новоутворень виявлених вперше в IV ст.

	Рік
	Норматив-ний показник
	Показ-ник
	К-сть  занедбаних
	Всього виявле-но
	По локалізаціях

	
	
	
	
	
	кишечник
	легені
	шлунок
	без первин-ного вогнища

	2014
	10
	-
	-
	
	
	
	
	

	2015
	10
	15,0
	23
	153
	1
	2
	1
	1

	2016
	10
	14,6
	21
	143
	1
	3
	2
	1


Питома вага злоякісних новоутворень виявлених вперше в IV ст. в сільській місцевості

	Рік
	Норматив-ний показник
	Показ-ник
	К-сть  занедбаних
	Всього виявле-но
	По локалізаціях

	
	
	
	
	
	кишечник
	легені
	шлунок
	без первин-ного вогнища

	2014
	10
	-
	-
	
	
	
	
	

	2015
	10
	11,6
	7
	60
	
	1
	1
	

	2016
	10
	9,09
	5
	55
	1
	1
	
	


Денні стаціонари сьогодні функціонують у 7 лікувально-профілактичних підрозділах Центру та нараховують 95 ліжок. Медичну допомогу у денних стаціонарах отримали 2699 хворих, що становить 604,1 на 10 тис. населення.


Відмічається зростання показника виходу на первинну інвалідність осіб працездатного віку: з 28,4 за 9 міс. 2015 р. до 36,0 за 9 міс. 2016 р., та зниження показника виходу на первинну інвалідність дитячого населення:  з 18,9 за 9 міс. 2015 р. до 10,9 за 9 міс. 2016 р.
Вихід на первинну інвалідність осіб працездатного віку

	Рік
	Норматив-ний показник
	Показник
	Абсолютний

показник
	По нозологіях
	Кістков.-мяз.
	інші

	
	
	
	
	Новоутв.
	ССС
	Травми
	
	

	2014
	37,5
	33,7
	84
	11
	4
	3
	3
	1

	2015
	37,5
	28,4
	68
	12
	5
	4
	3
	2

	2016
	37,5
	26,4
	64
	14
	6
	3
	2
	1


Вихід на первинну інвалідність дитячого населення від 0 до 17 років включно

	Рік
	Норматив-ний показник
	Пока-зник
	Абсо-лютний

показ-ник
	По нозологіях

	
	
	
	
	Новоут-ворення
	Ендокринні хвороби
	Захворювання вуха
	Хвороби психіки та поведінки
	Хвороби нирок
	Бронхі

альна астма
	Вроджені вади розвитку

	2014
	10
	18,8
	14
	-
	2
	1
	3
	-
	-
	1

	2015
	10
	18,9
	14
	3
	-
	1
	1
	1
	1
	4

	2016
	10
	10,9
	8
	
	2
	1
	1
	
	
	4


 Питома вага жінок охопленими онкооглядами

	Рік
	Нормативний показник
	Показник
	Абсолютний показник
	Кількість підлягаючих огляду

	2014
	60
	56,0
	11808
	21156

	2015
	30
	30,0
	6190
	20945

	2016
	52,5
	31,4
	6484
	20656


Недовиконання даного показника пов’язане з  функціонуванням кабінету онкооглядів в Канівській ЦРЛ, в якому обстежується значна частина жіночого населення.

Головний лікар

КЗ «Канівський центр

первинної медико-санітарної

допомоги» Канівської районної ради                                     В.Р. Андрон

